Essa demonstração foi feita por meio de uma coluna da planilha, intitulada "Op. Coml. Export?" em que o contribuinte responderia "sim", se atuasse como comercial exportadora, ou "não".
32. Analisando essa planilha, constatamos que do valor total exportado, R$ 1.494.053.826,58 (um bilhão, quatrocentos e noventa e quatro milhões, cinquenta e três mil, oitocentos e vinte e seis reais e cinqüenta e oito centavos) advinham de operações como comercial exportadora, e R$ 521.725.453,94 (quinhentos e vinte e um milhões, setecentos e vinte e cinco mil, quatrocentos e cinqüenta e três reais e noventa e quatro centavos) seriam decorrentes da venda de mercadorias que não foram adquiridas com o fim especifico de exportação.
33. Para confirmarmos a informação constante da planilha de que algumas operações foram realizadas de forma

[...]

Essa demonstração foi feita por meio de uma coluna da 

planilha, intitulada "Op. Coml. Export?" em que o contribuinte 

responderia "sim", se atuasse como comercial exportadora, ou "não". 

32. Analisando essa planilha, constatamos que do valor total exportado, 

R$ 1.494.053.826,58 (um bilhão, quatrocentos e noventa e quatro 

milhões, cinquenta e três mil, oitocentos e vinte e seis reais e cinqüenta e 

oito centavos) advinham de operações como comercial exportadora, e 

R$ 521.725.453,94 (quinhentos e vinte e um milhões, setecentos e vinte e 

cinco mil, quatrocentos e cinqüenta e três reais e noventa e quatro 

centavos) seriam decorrentes da venda de mercadorias que não foram 

adquiridas com o fim especifico de exportação. 

33. Para confirmarmos a informação constante da planilha de que 

algumas operações foram realizadas de forma direta, e não como